
Uchwała Nr 233/12
Sejmiku Województwa Mazowieckiego

z dnia 23 listopada 2012 roku

w  sprawie  zaciągnięcia  przez  Województwo  Mazowieckie  zobowiązań
finansowych w formie kredytu krajowego na pokrycie deficytu budżetu w 2012
roku

Na  podstawie  art.  18  pkt  19  lit.  c  ustawy  z  dnia  5  czerwca  1998  r.  
o samorządzie województwa (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590, ze. zm.1)), art. 89
ust.  1  pkt  2  ustawy  z  dnia  27  sierpnia  2009  r.  o  finansach  publicznych  
(Dz. U. Nr 157, poz. 1240, ze zm.2)) – uchwala się, co następuje:

§ 1.

Wyraża  się  zgodę  na  zaciągnięcie  zobowiązań  finansowych  w  wysokości  
50.000.000 zł w formie kredytu krajowego na pokrycie deficytu budżetu w 2012 roku.

§ 2.

Środki  finansowe  pochodzące  z  zobowiązań,  o  których  mowa  w  §  1,  zostaną
przeznaczone  na  pokrycie  deficytu  budżetu  Województwa  Mazowieckiego  
w 2012 roku, zgodnie z  uchwałą Nr 192/11 Sejmiku Województwa Mazowieckiego 
z  dnia  19  grudnia  2011  r. w  sprawie  uchwały  budżetowej  Województwa
Mazowieckiego na 2012 rok z późn. zm. (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2012 r. poz. 880).

§ 3.

Zobowiązania, o których mowa w § 1, będą spłacone w roku 2013.

§ 4.

Źródłem pokrycia  zobowiązań,  o  których  mowa  w  §  1,  będą  środki  pozyskane  
z kredytu w rachunku bieżącym.

1
 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2002 r. Nr 23 poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 153,

poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1206 i Nr 167, poz. 1759,
z 2006 r. Nr 126, poz. 875 i Nr 227, poz. 1658, z 2007 r. Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 216, poz. 1370 
i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675 oraz z 2011
r. Nr 21, poz. 113, Nr 149, poz. 887 i Nr 217, poz. 1281.
2
 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2010 r. Nr 28, poz. 146, Nr 96, poz. 620, Nr 123, poz. 835, Nr 152,

poz. 1020, Nr 238, poz. 1578 i Nr 257, poz. 1726 oraz z 2011 r. Nr 185, poz. 1092, Nr 201, poz. 1183, Nr 234, poz.1386,  
Nr 240, poz. 1426 i Nr 291, poz. 1707.



§ 5.

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego.

§ 6.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia

Wiceprzewodniczący Sejmiku
Województwa Mazowieckiego

Tomasz Kucharski

2



Uzasadnienie

Zaciągnięcie przez Województwo Mazowieckie pod koniec grudnia 2012 roku
kredytu w wysokości 50.000.000 zł jest niezbędne do pokrycia planowanego deficytu
budżetu Województwa Mazowieckiego. Przychody z kredytu przeznaczone będą na
pokrycie niedoboru środków finansowych przeznaczonych na terminową realizację
zobowiązań,  które  muszą  być  uregulowane  do  końca  bieżącego  roku.  Kredyt
zostanie spłacony w terminie 2-3 dni od daty uruchomienia, najpóźniej w pierwszych
dniach  2-3  stycznia  2013  roku  środkami  pozyskanymi  z  kredytu  w  rachunku
bieżącym.

Koszt kredytu szacuje się :
-   odsetki  - około 21.000 zł 
-  jednorazowa  prowizja  banku  za  udzielenie  kredytu  do  uzgodnienia  

z bankiem.
Kwota  długu  Województwa  Mazowieckiego  na  koniec  2012  roku  po

zaciągnięciu  ww.  kredytu  wyniesie  1.513.180.448  zł  a  planowane  na  2012  rok
dochody  budżetu  Województwa  Mazowieckiego  po  zmianach  wynoszą
2.616.475.004  zł.  Relacja  kwoty  długu  po  zaciągnięciu  nowego  kredytu  wynosić
będzie  57,83%  planowanych  dochodów  po  zmianach,  a  więc  nie  przekroczy
dopuszczalnego limitu 60%, zgodnego z art. 170 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. 
o finansach publicznych (DZ. U. z 2005 r. Nr 249, poz. 2104 z późn. zm.) w związku z
art.  121 ust 7 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. Przepisy wprowadzające ustawę  
o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1241 z późn. zm.).

Brak dodatkowych przychodów w budżecie Województwa w 2012 r. z tytułu
ww.  kredytu  skutkować  będzie  niemożnością  terminowego  uregulowania
wymagalnych zobowiązań do końca bieżącego roku.

Na koniec 2012 roku prognozy bankowe przewidują kurs euro do złotego na
poziomie  4,15-4,30  w  związku  z  powyższym  do  wyliczeń  został  uwzględniony
najwyższy z możliwych kurs EUR za PLN w wysokości 4,30.

3


	Zobowiązania, o których mowa w § 1, będą spłacone w roku 2013.

